

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela rycze o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwającym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Bezholowie w partii i w rządzie

Samobójstwa i aresztowania w Sowietach

SKIWA 5-7 Od pewnego czasu krąży pogłoska o zwolnieniu ze służby i aresztowaniu trzeciego zastępcy ludowego komisarza handlu zewnętrznego Eljawy, oraz ludowego komisarza zdrowia publicznego. Oficjalnie nie udzielają w tej sprawie informacji.

Kryzys rządzącej partii

WIEDEN 5-7 Korespondent „Neue Presse“ wydalony przed 24 ma godzinami z Moskwy pisze, że prędko tam będzie obecnie czystka nie tylko jeszcze punktu kulminacyjnego aresztowania trwają w dalszym ciągu policyjne znikają z biur i dopiero po godzinach wychodzi na jaw, że zostali aresztowani. Samobójstwa wybitnych osobistości są na porządku dziennym.

W przedach sowieckich atmosfera jest ciężka i duszna. Przeciwny urzędnik w swemu przełożonemu który jest członkiem partii. Nie ufa dlatego, aby

przypadkowo nie skompromitować się zwłaszcza że aresztowania członków partii są na porządku dziennym, przyczem aresztowanym zarzuca się zdradę. Są to wszyscy ci funkcjonariusze, którzy jesz-

cze niedawno powitali frenetycznymi oklaskami wyrok na Radka i Piatakowa. Dziś znajdują się oni pod kluczem.

W ten sposób staje się kryzys wewnętrzny Rosji, kryzysem rządzącej partii.

Liczba członków partii do której należało milion członków zmniejszyła się ogromnie nie kto zostanie z partii wykluczony, pozbawiony jest tym samym możliwości egzystencji.

Jest rzeczą naturalną, że w państwie totalnym jakim są Sowiety — przynależność do partii daje wielkie przywileje. Obecnie przynależność do partii staje się znowa nieprzyjemna. To też reżim czerwony zaczyna kokietać bezpartyjną masę. Akcja ta ma na celu przeciwstawienie opozycjonistom właśnie tych milionowych mas.

Poszukiwanie Amelii Earhart przez 54 samoloty

WASZYNGTON 5-7 Dwudniowe poszukiwania Amelii Earhart nie dały dotychczas wyników.

Statek „Itasca“ poszukujący lotniczki od piątku nie wpadł na żaden ślad aczkolwiek zbadał dokładnie całą strefę położoną na północ od wyspy Howland, gdzie jak ogólnie przypuszczano są największe szanse odnalezienia zaginionej.

„Itasca“ od dziś zaprzestala nadawania radiowych sygnałów dla Earhart celem umożliwienia odbiorczyom stacjom w San Francisco przejęcia ewentualnych depeesz radiowych od lotniczki.

Wczoraj wysłano na poszukiwania lotnikowca „Lexington“ który opuścił San Diego udając się z 54 samolotami w kierunku wyspy Howland.

San Diego oddalon jest od Howland

o 7000 mil.

Wczoraj przejęto w Honolulu słaby sygnał radiowy który jak twierdzą mógł być nadany przez lotniczkę.

Erhart nadaje jeszcze depeze

SAN FRANCISCO 5-7 Statek straży przybrzeżnej „Itasca“ przejął wczoraj o godz. 14 sygnały radiowe nadawane na długości fal aparatu zaginionej lotniczki Earhart.

Słaby odbiór uniemożliwił odcyfrowanie tekstu depezy, pewne jednak cechy charakterystyczne odbioru przypominają depeze, nadawane uprzednio z zaginionej samolotu.

Zakończenie biegu dookoła Polski Napierała zwycięzcą

Wczoraj zakończony został międzynarodowy bieg kolarski dookoła Polski, który przyniósł zupełny sukces kolarzom polskim. Zespół rumuński zajął dopiero 5-e miejsce a węgierski i francuski zostały zdekompletowane. Indywidualnie zwyciężył Napierała przed Wasilewskim i Kapiakiem J.

Czerwoni

cofają się

W pogodzie utrudnia powstaniem wyzyskanie sukcesów

ALAMANKA 5-7 Główna kwatera Franco komunikuje: Na froncie baskijskim wojska narodowe odparły uderzenie przeciwnika na stanowiska na górach Nevoso i Nevera. Przeciwnik wycofał się pozostawiając wielu zabitych. Złamała trudność działania wojenne.

DRYT 5-7 Ministerstwo wojny komunikuje: Na froncie centralnym trwa walka i ogień artyleryjski na różnorodnych odcinkach. Na froncie wschodnim wojska rządowe zajęły górę Oduilla. Na baskijskim wojska rządowe dokonały przeciwnatarcie na górę Mello zajmując zbocza.

RYZ 5-7 Havas donosi, iż radiostacja powstała na froncie madryckim za pośrednictwem rządowym jakoby wojska rządowe miały zdobyć kilka grup żołnierzy w dzielnicy Carabanchel.

Wzrost Mechaniczny A. T. Schulza

Piotrkowie Tryb., ul. Pereca Nr. 19

Specjalizuje reperacje:

maszyn drukarskich, wszelkich maszyn do szycia, rowerów, numeratorów i t. d.

Prace wodociągowe - kanalizacyjne

„Robotnik Piotrkowski“ o wpuszczeniu kolejki sulejowskiej do centrum miasta

Sprawa wpuszczenia kolejki sulejowskiej do centrum miasta jest dziś jednym z bardzo ważnych zagadnień dla Piotrkowa. „Głos Trybunalski“ poruszał ją wielokrotnie, z zadowoleniem przeczytaliśmy w niedzielnym numerze „Robotnika Piotrkowskiego“ artykuł na ten temat. Wywiązuje się dyskusja tak bardzo wskazana i im obszerniejsza tym więcej wyczerpująca.

Szkoda, że „Robotnik“ ujmując sprawę wyłącznie tylko pod jednym kątem widzenia, mianowicie: „zieleńcom“. „Robotnik“ zwraca uwagę że miasto ma zieleńców na pl. Zamkowym i pl. Niepodległości, więc tam nie można wpuścić motorówek (motory spalinowe) a wreszcie pl. Litewski jest za zszupły. W rezultacie wypadnie kolejce pozostać na starym miejscu czyli na Starostwie... Radzi byś my wiedzieć, dlaczego właściwie lux-torpedy przeszkadzają zieleńcom? Na stacji osobowej w Piotrkowie gdzie na dobę przechodzi często kilkadziesiąt pociągów jest moc zieleńców, a już chyba lux-torpeda nie szkodzi im wcale. Ale wróćmy na plac Niepodległości, na którym winny za trzymanie się motorówki kolejki sulejowskiej. Jest to punkt, obok którego stale przebiegają auta, autobusy, nie mówiąc o pojazdach konnych. Kurz, wydobywający się z pod kół samochodów napewno znacznie więcej szkodzi zieleńcom, niż motory spalinowe. Można by się zgodzić z „Ro-

botnikiem“ gdyby udało się zamknąć przejazd w pobliżu wszystkich zieleńców w mieście, ale jest to przecież niemożliwe. Więc jakież znaczenie dla tych zieleńców mieć będzie przejście obok jeszcze kilkunastu motorówek? Chyba żadne. I do tego niewiadomo jeszcze, czy Dyrekcja Kolei Sulejowskiej uruchomi motorówki ropowe czy benzynowe. Zresztą sprawa zieleńców, gdyby one nawet miały nieco cierpieć, nie jest najważniejszą, a o wiele więcej musimy dbać o dogodny dojazd do centrum miasta. Dziś w dobie motoryzacji kraju nie sposób myśleć o zieleńcach i jesteśmy pewni, że komisja techniczna w magistracie, która została powołana przez Zarząd Miejski w celu wyznaczenia punktu w centrum miasta — to głównie będzie miała na względzie. Po za obawą o całość zieleńców „Robotnik“ widzi jeszcze inne przeszkody w dopuszczeniu motorówek kolejki sulejowskiej: placu Niepodległości. Oto zastanawia się, czy zbyt duży ruch kołowy, jaki zwykle panuje przy dworcach kolejowych czy autobusowych nie wpłynie na bezpieczeństwo. Ruch kołowy stale wzrasta. Jeśli przez aleje 3 maja dawniej przejeżdżało na dobę kilkanaście samochodów, to ilość tę należy dziś chyba wielokrotnie powiększyć. A piotrkowianin powinien wreszcie nauczyć się chodzić po mieście. Dość niedbalstwa. Jeśli ruch na alei 3 maja będzie wzmożony z powodu uru-

chomienia tam motorówek, to będziemy w tym miejscu jeszcze bardziej ostrożni i — nie wiemy. Ruch tam — jak powie — dzieliśmy — i tak stale się zwiększa, chyba, że ktoś jest zacofany i ma pobożne życzenia, aby wszystko było jak dotąd aby miasto nie rozwijało się, aby samo chody nie przebiegały przez ulice naszego miasta, no i abyśmy dotąd musieli gnać dwa kilometry do dworca kolejki sulejowskiej. Wjeżdżające na plac Niepodległości motorówki nie będą przeszkadzały spacerowiczom czy też bawiącym się tam dzieciom; można szwyc kolejkę ogrodzić drutem. A motorówki na szynach są daleko mniej niebezpieczne, niż samochody czy motocykle.

Nie wiemy jak na to wszystko zapatruje się Dyrekcja Kolejki Sulejowskiej. Wiemy natomiast tylko jedno: gdyby miasto miało czynić jej bodaj najmniejsze wstręty przy realizowaniu planu wjazdu do miasta, to Dyrekcja natychmiast wycofałaby swe plany i miasto jak dotychczas nie byłoby dzieło w sobie kolejki sulejowskiej. A chyba zbyt cennym byłoby dowodzić ja kim dobrodziejstwem dla miasta będzie kolejka sulejowska, dochodząca do placu Niepodległości.

W każdym razie apelujemy do zarządu miasta o najprzychylniejsze traktowanie poczynań Dyrekcji Kolei Sulejowskiej i o usuwanie przeszkód, a nie stwarzanie ich.

Wspaniałe, radosne życie w Z.S.R.R.!

Propaganda sowiecka stale zarzuca tak zwanym krajom kapitalistycznym, że nie robią w dziedzinie cen, aby ulżyć do li najbardziej potrzebujących warstw ludności pracującej. Walka z tym zarzutami była trudna, gdyż sowiecki system kartkowy uniemożliwiał jakiegokolwiek porównania.

Dopiero po zniesieniu kartek w ZSRR stało się możliwym porównanie „zdobyczy“ sowieckich ze stanem w krajach zachodnio - europejskich oraz w Rosji car-

skiej.

Aby poinformować czytelnika polskiego, postaramy się uzyskać ze źródeł pewnych zestawienie cen niektórych artykułów w Sowietach z cenami przedwojennymi, które podajemy.

Ceny obecne ustalił dekret Rady Komisarzy Ludowych i Centralnego Komitetu Partii Komunistycznej z dnia 25.IX.36 r.

Ceny dotyczą rejonu moskiewskiego i podane są w kopiejkach za 1 kg.:

	Rok 1913:	1937 r.	wzrost:
Chleb czarny	6,25	85	13 razy
chleb biały	12,5	170	13 razy
mąka żytnia	7,3	160	22 razy
mąka pszenna	12,5	280	23 razy
ryż	26,9	650	24 razy
makaron	17,5	350	20 razy
masło solone	75,	1500	20 razy
oliwa	20,	1300	65 razy
mięso	42,5	760	17,8 razy
cukier kryształ	30,	450	15 razy
cukier rafinowany	34,2	480	14,3 razy
kartofle	2,	30	15 razy
mydło zwykłe	20,	380	19 razy

Jeszcze większe różnice zauważamy przy porównaniu cen produktów importowanych, np. pomarańcze — dawniej 5 kop. obecnie 350 - 400 za sztukę, czyli wzrost 70 - 80-krotny.

Wspaniałe więc wygląda życie robotnika sowieckiego przy tych cenach. Zarabiał on w rublach trochę więcej niż przed wojną, mianowicie około 100 - 120 rubli miesięcznie niewykwalifikowany i 250 - 350 wykwalifikowany. Od tego jednak odchodzi średnio 30 proc. podatków państwowych i składek partyjnych oraz organizacyjnych.

Niech więc czytelnik zda sobie trochę trudu i obliczy co robotnik może kupić za

otrzymuje chłop:	cena detaliczna:	wzrost:
pszenica	12,0	280
żyto	6,4	160
kasza	6,9	430

Wynika z tego, że robotnik zarabiał mało, a płacił drogo za produkty pierwszej potrzeby. To samo chłop — dużo pracuje, a za swe wyroby otrzymuje grosze. A do czegoż kieszeni idzie zysk? — zapytamy.

Oczywiści do kieszeni całej chmary urzędników państwowych i partyjnych. — Nikt nie protestuje, bo nie odwagi. Zrezygnujcie niechby spróbować!... Dopiero przy

swe zarobki i jak w rezultacie wygląda jego „wspaniałe i radosne życie w proletariackiej ojczyźnie“.

Jednak można byłoby sądzić, że za to życie na wsi jest wspaniałe, że nawet małe działki, zostawione chłopom, dają tak wielkie dochody, że masa narodu rosyjskiego i narody podbite, które składają się niemal z samych chłopów — opływają w dostatki. Jeszcze zaś lepiej przedstawia się sytuacja „otaczanych opieką“ kolchoźników.

Obliczmy więc jaką część z sumy płaconej przez konsumenta otrzymuje w tym wypadku producent - chłop.

otrzymuje chłop:	cena detaliczna:	wzrost:
pszenica	12,0	280
żyto	6,4	160
kasza	6,9	430

okazji jakiejś kłótni między wodzami, spowodowanej walką o władzę i dochody — okazuje się, że minister był złodziejem przywódca partyjny był złodziejem, marszałek generał — słowem wszyscy! Nie karalność zaś zapewnia im wszystkim sam ustrój sowiecki, który z powodzeniem można nazwać ustrojem „złodziei, trockistów i slugusów Gestapo“.



znajdą się wkrótce na kontynencie i w Ameryce pisma, które poczynią podobne badania; w ten sposób będziemy mieli pole do bardzo pouczających porównań pomiędzy narodami.

Kiedy więc ma młoda Angielka swe pierwsze rendez vous? Czytelnik w tym miejscu musi się mocno trzymać, aby nie upaść i ostatecznie wybić sobie z głowy legendę o „typowej powściągliwości“ angielskiej. Stwierdzone bowiem zostało, że 7 proc. dziewcząt ma pierwszą randkę już w wieku lat 10, w wieku lat 12 jest ich 17 proc., w następnych dwóch latach procent ten spada do 5, aby w latach 15 - 16 znowu wzrosnąć do 20 - 21 proc. W wieku lat 17 cyfra ta znowu spada na 4 proc. przy 18 latach wynosi 13 procent. Na starze lata pozostaje już zaledwie dalsze 2 proc.

Również pierwszy pocałunek następuje w pruderyjnej Anglii bardzo wcześnie. Statystyka wygląda jak następująca: 10 lat — 6 proc., 11 lat — 4 proc., 12 lat — 11 proc., 13 lat — 6 proc., 14 lat — 10 proc., 15 lat — 12 procent., 16 lat — 23 proc., 17 lat — 13 proc., 18 lat — 7 proc.

Na okres ponad 18 lat pozostaje już tylko 8 proc., z czego zaledwie 2 proc. przypada na dziewczęta liczące ponad 20 lat. Nie tak niecierpliwi są młodzi Angielcy jeśli idzie o propozycje małżeńskie. Dlatego musi panienka mieć co najmniej 15 lat, aby doczekać się pierwszych poważnych oświadczeń. W tym wieku jest ich tylko 5 proc. Dla lat 16 cyfra ta rośnie do 8 proc., dla 17 — do 11 proc. Z 18-tych rokiem życia nadchodzi dla angielskiego dziewczęcia typowy okres oświadczeń. Tu statystyka wykazuje 26 proc. Następnie znowu spada na 10, 12 i 9 proc., pomiędzy 23 a 25 rokiem życia wynosi wciąż jeszcze 5 proc., a co jest oryginalnością kraju wyspiarskiego — jeszcze 9 proc. kobiet ponad 30 lat otrzymuje propozycje małżeńskie.

Wreszcie badający zadali sobie trud ustalenia, kiedy jest w Anglii najlepsza godzina do zaręczyn. I tu należy porzucić wszystkie dotychczasowe legendy o tak dobrze chronionych i pilnowanych dziewczętach angielskich, które wieczorem ponoć ani na chwilę nie są opuszczane przez swe matki: 75 procent wszystkich miłosnych oświadczeń przypada na czas pomiędzy godziną 10 wieczorem, a 2-gą w nocy, a najczęstsza jest godzina pomiędzy 12 a 1-szą w nocy.

Co się tyczy najulubieńszego miejsca zaręczyn, to jest nim wnętrze samochodu (u nas chyba ławeczka w parku), co również ustalono statystycznie. Na podstawie tych wszystkich badań można podać jako stan idealny, że młoda panienka w Anglii ma największe szanse zaręczenia się w wieku lat 18 na wiosnę, siedząc z młodzieńcem w aucie pomiędzy 10 a 1 w nocy. Tak więc jesteśmy już poinformowani o Angielkach i Anglikach. Kiedy świat dowie się, jak wygląda sprawa z Francuzkami, Polkami, Niemkami? — Lato potrwa jeszcze długo i będzie bardzo upalne i będzie jeszcze bardzo wiele okazji do przeprowadzenia tych głębokich badań we wszystkich innych krajach...

Dziś i dni następnych.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2
właśc.
Konopińska i Piaskowska

Sprawa 444

W rolach gł. Warren William (jako Perry Mason) Mary Astor, Allen Jenkins.
Reżyserji słynnego Alaana Croslanda.

Nad program: Aktualności świata

Ankieta o pierwszym pocałunku

Temat aktualny w okresie upałów letnich w Londynie

Lato angielskie bardzo jest upalne, — nie trudno więc jest wpaść na najdziwniejsze pomysły i chaluycynacje. Mimo chodem wspomnimy jedynie, że od dawna pogrzebany potwór z Loch Ness znowu pojawił się na widowni i to w postaci kilku potomków, którzy radośnie pluškają się w wodzie, popierając w ten sposób przemysł hotelarski. Ciekawsze są rozważania, który poświęcają się gazety angielskie, aby zmusić czytelników i prenumeratorów, chroniących się do chłodnych lasów czy kąpielisk nadmorskich, do rzucenia i tam okiem na szpalty pism.

Niewątpliwie najzabawniejsze rozważania znalazły się w tych dniach w wielkim londyńskim piśmie niedzielnym, w którym na podstawie głębokich studiów wśród lekarzy, psychiatrów i socjologów sporządzono tabele ilustracyjne, kiedy jest najlepszy moment dla młodego dzie wczęcia na pierwszą randkę z młodzieńcem, pierwszy pocałunek, pierwszą propozycję małżeństwa etc. Tabele te są nie tylko zabawne, ale i charakterystyczne dla obyczajów angielskich i niewątpliwie

Hotel „Wileński“

Piotrków Tryb.
ul. Słowackiego 7, tel. 14-87
pod kier. Marii Bartenbachowej
Centrum miasta. Garaże
Obsługa solidna.
Ceny niskie.

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej
A. Z. Pacanowski i Syn
Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64
POLECA:
papę dachową czarną i białą nie-
ścignionej jakości, smółę w pier-
zorządnych gatunkach, lepnik,
pak i karbolineum.
Fabryka nasza gruntownie przebudowana
zastosowaniem najlepszych udoskonalen-
iobczych technicznych według najnow-
ego systemu. w wyniku przeprowadzo-
nych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy
nowozrodzone gatunki papy, i wyrób
okazuje się nam znacznie taniej w zwią-
zku z czym:

nasze są konkurencyjne



Sliczna sukienka dla młodej panienki w rodzaju fartuszka Nawet o wiązanych jak przy fartuchu szelkach i o długiej i dużej kieszeni nie zapomniano. Bluzka jest ciemno niebieska a „fartuch“ kora lowy w białe kropki.

“OLLA”? ROZDZIŁA
100000 FRANKÓW
 NA PARYSKIEJ WYSTAWIE ŚWIATOWEJ
 JAKNAJSERDECZNIEJ WP. ZAPRASTAMY!
 „OLLA” PARYSKA
 STOISKO WYSTAWOWE „OLLA” CENTRALA
 PAVILON DE LA SANTÉ 24B 29 R. d. PETITES SECURIES

Restauracja „BIAŁY BAR”
 PIOTRKÓW TRYB., SŁOWACKIEGO 23, tel. 13-33.

Poleca w obecnym sezonie znane ze swej dobroci Śniadania—Obiady—Kolacje—Zsiadłe mleko z kartofelkami i różne napoje chłodzące

SERPENTIN

Konfetti, ogień sztuczny i inne artykuły na zabawy leśne i ogrodowe
 polecają po bardzo przystępnych cenach
 Zakł. Druk.-Litogr. **A. PAŃSKI SP. A.**
 Piotrków, ul. Legionów 2, tel. 10-55.

14-87

TAKSÓWKA elegancka do wynajęcia na bliższe i dalsze tury.
 Piotrków, Słowackiego 7., tel. 14-87.

Leczenie żyłsków
 Choroby skórne i weneryczne
Dr. med. FAJMAN
 przyjmuje od 12—2 i od 5—7.30
 Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro

STARSZY FELCZER
A. LEWKOWICZ
 Piotrków, SŁOWACKIEGO 28.
 Wykonywa ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfteryji, wstrzyki, oraz wszelkie zabiegi w zakresie felczerstwa wchodzące. Posiada stale świeże pijawki węgierskie

2 MIESZKANIA: po 1 pokoju z kuchnią do wynajęcia na LETNISKU w SULEJOWIE.
 Wiadomość: Stacja osobowa Kolej Sulejowskiej w Sulejowie lub w Piotrkowie: tel. Nr. 10-26.

OKAZYJNIE do sprzedania gospodarstwo 4 i pół morgi ziemi z obsiewami, dynki murowane w dobrym stanie. Piłkowskie Pierackiego 66 Wiadomość na miejscu.

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWORZENIU NAJTANIEJ!
 Parasole walizy i t.p. kupuj wprost w wytwórni, Piotrków, ul. Sieradzka 1 (podwórzu).
 Pokrywamy i reperujemy parasole, walizy, teki, neseserki, sakiewki portfelki i t.p.

SPRZĘDAM nową maszynę do pisania, nauczę najnowszym systemem pisania, koszt 300 złotych
 Piotrków, ul. Legionów 2.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKAJE?
 — ZAJDZ DO ZNAJANEJ CHIROMANTKI „MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.

TORBY
PRZECIW MOŁOZEM
 w najlepszym gatunku
 poleca firma
„Adolf Pański Sp. A.”
 Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ REUMATYZMU i PODAGRY?
 Szarpające, klujące bóle w stawach i członkach, wyrzuty krwi, ięcie rąk i nóg, drgawki, kłucie i kurcze w różnych częściach organizmu, a nawet osłabienie wzroku—oto przejawy skutki cierpienia reumatycznego i podagry, które należy usunąć, inaczej choroba czyni coraz większe postępy.
POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą, szczywaną pobudzającą przemianę materii **KURACJĘ DOMOWĄ**. Kuracja ta polega na stosowaniu kunsztownie zdobytego środka z naturalnego źródła leczniczego, które dobrotliwa matka-natura stworzyła dla cierpiącej ludzkości.
Napiszcie do mnie natychmiast, a otrzymacie zupełnie darmo i franco pouczającą broszurkę
PANNONIA — APOTHEKE
 Budapest 72, Postfach 83. Abt. 370.

OKAZJA — sklep komisowy Piotrków, Sienkiewicza 15. można tanio nabyć: wannę, szafę, stół, powielacz „Wtór”.

POKÓJ umeblowany, frontowy, z wygodami może być z utrzymaniem do wynajęcia od zaraz. Piotrków, Piłsudskiego 38, m. 4.

UCZĘ PISAĆ na maszynie, Piotrków, ul. Legionów 2.

POTRZEBNY chłopiec do praktyki płatnej. Wiadomość firma A. Uniszewski pl. Trybunalski 7, 600

PROSZKI
Kogutek
BRZYPA, PRZEZIĘBIENIE, BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.
JAKIE PROSZEKI WAM DAJA
BYĆ NA MI NIEZACIENIEM
WYTWÓRNI
WYTWÓRNI
WYTWÓRNI

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ
 na linii **PIOTRKÓW-WARSZAWA**

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.40	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa M.	13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	15.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. M.	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii:

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów			Tomaszów - Wolbórz - Piotrków		
Piotrków Tryb.	14.00	21.00	Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	14.26	22.06	Wolbórz	8.26	15.46
Tomaszów Maz. M.	14.50	22.30	Piotrków Tryb. M.	8.50	16.10

ZEGARY, ZEGARKI ŚWIATOWEJ MARKI
OMEGA TISSOT PIERŚCIONKI BRANZOŁETKI, KOLCZYKI, OBRACZKI ŚLUB.
A. BRANDWAJN PIOTRKÓW SIERADZKA 2.
Patefony i najlepsze igły gramofonowe
 Duży wybór płyt gramofonowych

Rozkład jazdy autobusów
 na stacji **PIOTRKÓW**

Linia Łódź—Piotrków							
Z Łodzi				Z Piotrkowa			
godz. 5.40	godz. 11.00*	godz. 16.00	godz. 21.30**	godz. 8.00	godz. 12.40	godz. 18.00	godz. 22.40**
" 7.30*	" 13.00	" 18.00*	" 9.06*	" 9.06*	" 14.00	" 19.30*	" 22.40**
" 9.30	" 15.00*	" 20.00	" 10.50*	" 10.50*	" 16.00*	" 21.35	" 22.40**
Linia Piotrków—Przyglów—Sulejów							
Z Piotrkowa				Z Sulejowa			
godz. 7.15	godz. 12.30	godz. 17.30	godz. 22.55**	godz. 7.00	godz. 11.50	godz. 17.10	godz. 22.05**
" 9.10	" 14.40	" 19.40	" 22.55**	" 8.00	" 13.10	" 18.20	" 22.05**
" 11.10	" 16.30	" 21.25	" 22.55**	" 9.50	" 15.20	" 20.30	" 22.05**

*) Kursują przez Wolę Kamocką, pozostałe przez Srodek.
 **) Kursują tylko w niedziele i święta.